
  

  

  

  

  

Agli atti  

All’Albo ON-line  

Al sito Web - Amministrazione Trasparente  

  

Alla DSGA   

  

OGGETTO: Integrazione alle  determinazioni a contrattare e affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 

1, lett. b) del Dlgs   n.36/2023, per il viaggi di istruzione a Forni di Sopra, Spiaggia Romea, Torino, 

Marche, Cividale, Lignano Sabbiedoro 2025   

    

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”  

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

VISTO   il D. Lgs 297/94 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”    

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997;  

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO   il D.L. 30 marzo 2001, n° 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze  

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 

78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;    

VISTO   IL PTOF per l’a.s 2024/2025   

VISTO  IL PROGRAMMA ANNUALE 2025, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 16/01/2025 con delibera 

n. 13  

RITENUTO che il Dott. Benes Roberto dell’Istituzione Scolastica, risulta idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per 

l’affidamento in oggetto e di responsabile per la fase di programmazione ai sensi dell’art. 15 del 

D.lgs 36/2023, essendo egli il dirigente della struttura e viste le specifiche competenze giuridiche 

possedute 

TSIC821003 - // - REGISTRO DETERMINE - 0000012 - 28/03/2025 - UNICO - U
F

irm
ato digitalm

ente da R
O

B
E

R
T

O
 B

E
N

E
S



  

  

VISTE     le determine prot. 4 del 5/02/2025, prot. n. 5 del 28/02/2025, prot. n. 6 del 28/02/2025, prot. n. 10 

del 27703/2025, prot. n. 2830 reg. prot. generale del 28/02/2025 

DETERMINA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:   

di ritenere integrate le determine indicate in premessa specificando che “In ottemperanza a quanto 

disposto dall'art. 11, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 e in conformità all'Allegato I.01, al fine di garantire 

la corretta applicazione dei contratti collettivi nazionali di lavoro e la tutela dei lavoratori impiegati 

nell'esecuzione del contratto, si specifica che al personale dell'affidatario sarà applicato il Contratto 

Collettivo Nazionale di Lavoro CCNL Agenzie di Viaggio e Turismo. Tale CCNL è individuato come il 

più pertinente in relazione al settore merceologico e alla natura delle prestazioni oggetto del 

presente affidamento diretto.” 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott. Benes Roberto  

Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 
connesse  

  

  

  

TSIC821003 - // - REGISTRO DETERMINE - 0000012 - 28/03/2025 - UNICO - U
F

irm
ato digitalm

ente da R
O

B
E

R
T

O
 B

E
N

E
S


		2025-03-28T15:54:43+0100
	Roberto Benes




